
令和２年４月３０日 

保護者の皆さまへ 

いわき市立大野中学校長 田中 淳一 
 
 

新型コロナウイルス感染拡大防止に伴う臨時休業の延長のお知らせ 
 
 
 この度の臨時休業措置につきましては，ご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。 

さて，いわき市教育委員会では，新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止及び児童

生徒の健康・安全を第一に考え，令和２年４月１８日（土）から５月６日（水）まで，

市立小・中学校について臨時休業措置をとることとしてまいりましたが，今般の感染状

況の推移等及び県教育委員会からの要請を踏まえ，臨時休業期間を延長することとしま

した。 

 このことを受けて，本校においても，次により臨時休業期間を延長することとします。 

ご家庭におかれましては，新型コロナウイルスの感染拡大を防止するための臨時休業の

措置であることをご理解いただき，次の事項についてご協力をお願いいたします。 

 

１ 臨時休業の延長期間    

令和２年５月１０日（日）まで 

 ※ 今後，国，県の動向等により，５月１１日（月）以降，臨時休業期間の更

なる延長がある場合は，追って連絡します。 

 

２ 留意事項 
（１）お子さんには，新型コロナウイルス感染の拡大を防止するという臨時休業延長の

趣旨を理解させ，人の集まる場所等への外出を避けること，基本的に自宅で過ごす
こと，家庭生活においても咳エチケットや手洗い，うがいなど，引き続き感染防止

に心がけることなどをご指導ください。 

（２）臨時休業により学習に著しい遅れが生じることのないよう，学校から指示された
課題や本校ホームページに掲載している学習コンテンツ等を活用し，家庭学習を計
画的に進めるようご支援ください。 

（３）休業中の本校教員によるお子さんの安否確認，心身の健康状態の確認について，
ご理解とご協力をお願いします。 

（４）休業中の部活動は実施しません。 
 
ご不明な点は，本校教頭までご連絡ください。〔大野中学校 ℡３３－２２３３〕 


